
Ročník 2012

SBÍRKA
MEZINÁRODNÍCH SMLUV

ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 35 Rozeslána dne 13. července 2012 Cena Kč 66,–

O B S A H :

65. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem obrany České republiky a Ministerstvem
obrany Jordánského hášimovského království o vzájemné spolupráci

66. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Memoranda o spolupráci mezi Ministerstvem průmyslu a obchodu České
republiky a Ministerstvem hospodářství Republiky Slovinsko



Sbírka mezinárodních smluv 2012Strana 1434 Částka 35



65

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 25. března 2009 byla v Ammánu podepsána Dohoda mezi
Ministerstvem obrany České republiky a Ministerstvem obrany Jordánského hášimovského království o vzájemné
spolupráci.

Dohoda vstoupila v platnost na základě svého článku 7 dne 9. května 2012.

Anglické znění Dohody a její překlad do českého jazyka se vyhlašují současně.

Sbírka mezinárodních smluv č. 65 / 2012Částka 35 Strana 1435



Sbírka mezinárodních smluv č. 65 / 2012Strana 1436 Částka 35



Sbírka mezinárodních smluv č. 65 / 2012Částka 35 Strana 1437



Sbírka mezinárodních smluv č. 65 / 2012Strana 1438 Částka 35



PŘEKLAD

Sbírka mezinárodních smluv č. 65 / 2012Částka 35 Strana 1439



Sbírka mezinárodních smluv č. 65 / 2012Strana 1440 Částka 35



Sbírka mezinárodních smluv č. 65 / 2012Částka 35 Strana 1441



Sbírka mezinárodních smluv 2012Strana 1442 Částka 35



66

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 19. května 2006 bylo v Kršku podepsáno Memorandum
o spolupráci mezi Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky a Ministerstvem hospodářství Republiky
Slovinsko.

Memorandum vstoupilo v platnost na základě svého článku 5 odst. 1 dne 1. října 2007.

Ke dni vstupu tohoto Memoranda v platnost pozbylo platnosti Ujednání o spolupráci mezi Ministerstvem
průmyslu a obchodu České republiky a Ministerstvem hospodářství Republiky Slovinsko podepsané v Praze dne
18. října 2002, vyhlášené pod č. 93/2003 Sb. m. s.

Anglické znění Memoranda a jeho překlad do českého jazyka se vyhlašují současně.

Sbírka mezinárodních smluv č. 66 / 2012Částka 35 Strana 1443



Sbírka mezinárodních smluv č. 66 / 2012Strana 1444 Částka 35



PŘEKLAD

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI

MEZI MINISTERSTVEM PRŮMYSLU A OBCHODU

ČESKÉ REPUBLIKY

A

MINISTERSTVEM HOSPODÁŘSTVÍ

REPUBLIKY SLOVINSKO

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky a Ministerstvo hospodářství Republiky Slovinsko (dále jen
„Smluvní strany“),

Vedeny přáním rozvíjet a rozšiřovat spolupráci a posilovat vztahy mezi uvedenými dvěma ministerstvy a přispívat
tak k rozvoji hospodářských vztahů mezi Českou republikou a Republikou Slovinsko,

Vedeny přáním podporovat rozvoj hospodářské spolupráce v rámci středoevropského regionu a přispívat tak
k hospodářskému rozvoji Evropské unie, tímto prohlašují:

Článek 1.

Smluvní strany, na základě zákonů a předpisů platných ve svých zemích a na základě závazků pro ně vyplýva-
jících z mezinárodních dohod a z členství v Evropské unii, budou podporovat rozvoj dvoustranných hospodář-
ských vztahů, průmyslové spolupráce a umísťování investic, při plném respektování zásady vzájemného pro-
spěchu. Zvláštní pozornost bude věnována problémům a otázkám, před nimiž stojí malé a střední podniky,
a vytváření podmínek pro další prohlubování jednotného vnitřního trhu Evropské unie.

Článek 2.

Smluvní strany, v rámci své působnosti:

a) se budou radit o zásadních otázkách zájmů obou stran v souvislosti s implementací společné hospodářské
politiky Evropské unie, respektive s vytvářením postojů a stanovisek k návrhům nových či změnám stáva-

Sbírka mezinárodních smluv č. 66 / 2012Částka 35 Strana 1445



Sbírka mezinárodních smluv č. 66 / 2012Strana 1446 Částka 35



jících dokumentů vypracovaných k diskusi před příslušnými orgány Evropské unie, respektive před dalšími
mezinárodními organizacemi;

b) se budou vzájemně informovat o hospodářském vývoji ve svých zemích a o výsledcích obchodování se
zbožím a službami;

c) se budou zapojovat do konzultací týkajících se zásadních otázek a dokumentů spojených s fungováním
jednotného vnitřního trhu Evropské unie, konkrétně s problematikou volného pohybu zboží, služeb a svo-
body usazování za účelem provozování podnikatelské činnosti v rámci jednotného vnitřního trhu Evropské
unie;

d) budou podporovat konzultace podnikatelských subjektů obou Smluvních stran ohledně možností spolupráce
a v průběhu implementace podnikatelských projektů na trzích třetích stran;

e) budou podporovat regionální spolupráci;

f) budou organizovat a realizovat výměnné programy, semináře a kontakty mezi odborníky partnerských
ministerstev;

g) budou podporovat účast slovinských a českých subjektů na výstavách a veletrzích pořádaných v obou ze-
mích, organizovat sympozia a další vzdělávací a propagační akce;

h) se budou vzájemně informovat o:

• jakýchkoli změnách připravovaných v politice ministerstva, konkrétně v politice průmyslové, výroby
elektrické energie, pro-exportní politice a v politice podpory malých a středních podniků,

• realizovaných ekonomických analýzách, vypracovaných analytických materiálech ministerstva a mate-
riálech určujících hospodářskou strategii obou zemí, které patří do sféry vlivu Smluvních stran,

• způsobu realizace zásad trvale udržitelného rozvoje v hospodářské oblasti,

• jakýchkoli problematických otázkách týkajících se vnitřního trhu a ochrany spotřebitele,

• činnosti institucí na podporu rozvoje obchodu, průmyslu a investic,

Sbírka mezinárodních smluv č. 66 / 2012Částka 35 Strana 1447



Sbírka mezinárodních smluv č. 66 / 2012Strana 1448 Částka 35



• činnosti agentur na podporu rozvoje malých a středních podniků,

• zkušenostech s čerpáním strukturálních fondů,

• restrukturalizačních programech a státní podpoře zaměřené na záchranu a restrukturalizaci podniků,
které mají problémy,

• činnosti institucí zajišťujících hodnocení v harmonizované i neharmonizované oblasti, v oblasti tech-
nických norem a metrologii,

• systémech investičních pobídek,

• zkušenostech získaných z přípravy a plnění povinností plynoucích z předsednictví v Radě Evropské
unie,

i) budou podporovat spolupráci orgánů a institucí České republiky a Republiky Slovinsko, které v uvedených
oblastech působí.

Článek 3.

Smluvní strany budou vykonávat činnosti uvedené v článku 2. tohoto memoranda, které budou po vzájemné
dohodě případně rozšířeny o další oblasti, a to ve formě běžného obchodního styku, výměny příslušných mate-
riálů a v rámci pravidelných zasedání Ministerského poradního výboru zřízeného podle článku 4. tohoto memo-
randa.

Článek 4.

1. Bude zřízen Ministerský poradní výbor (dále jen „Výbor“), který bude sestávat ze zástupců obou Smluvních
stran. Zástupcem Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky bude náměstek ministra tohoto minis-
terstva, zástupcem Ministerstva hospodářství Republiky Slovinsko bude státní tajemník tohoto ministerstva.
V odůvodněných případech a po vzájemné dohodě mohou zástupce obou ministerstev na zasedáních Výboru
zastupovat jimi pověření zástupci. Na základě programu jednání jmenují vedoucí delegací do Výboru další
ad hoc zástupce svého ministerstva. Na zasedání mohou být přizváni i zástupci dalších organizací a institucí,
které se podílejí na projednávaném tématu.

Sbírka mezinárodních smluv č. 66 / 2012Částka 35 Strana 1449



Sbírka mezinárodních smluv č. 66 / 2012Strana 1450 Částka 35



2. Výbor se bude scházet pravidelně jednou ročně, a to střídavě v České republice a v Republice Slovinsko.
Kterákoli ze smluvních stran může požádat o svolání mimořádného zasedání. Výbor se na svých zasedáních
bude zabývat činnostmi uvedenými v článku 2. tohoto memoranda.

3. Výbor může ad hoc založit specializované pracovní skupiny, aby projednaly vybrané otázky, které jsou
předmětem společného zájmu.

Článek 5.

1. Toto memorandum vstoupí v platnost prvního dne druhého měsíce následujícího po dni obdržení posledního
ze sdělení, jímž se Smluvní strany navzájem informují o splnění vnitřních právních postupů nezbytných pro
vstup tohoto memoranda v platnost, přičemž Memorandum bude platit po dobu jednoho (1) roku s automa-
tickým prodlužováním o stejné období.

2. Ke dni vstupu tohoto memoranda v platnost pozbývá platnosti Ujednání o spolupráci uzavřené mezi Minis-
terstvem průmyslu a obchodu České republiky a Ministerstvem hospodářství Republiky Slovinsko, které bylo
podepsáno v Praze dne 18. října 2002.

3. Kterákoli ze Smluvních stran může platnost tohoto memoranda ukončit tím, že písemně o svém záměru
informuje druhou Smluvní stranu, a to tři (3) měsíce před vypršením jakéhokoli jednoletého období.

Vyhotoveno ve dvojím provedení v Kršku dne 19. května 2006 v anglickém jazyce.

za Ministerstvo průmyslu a obchodu za Ministerstvo hospodářství
České republiky Republiky Slovinsko

Ing. Martin Tlapa, MBA, v. r. Andrej Vizjak v. r.
náměstek ministra průmyslu a obchodu ministr hospodářství

Sbírka mezinárodních smluv č. 66 / 2012Částka 35 Strana 1451



Sbírka mezinárodních smluv 2012Strana 1452 Částka 35



Sbírka mezinárodních smluv 2012Částka 35 Strana 1453



Sbírka mezinárodních smluv 2012Strana 1454 Částka 35



Sbírka mezinárodních smluv 2012Částka 35 Strana 1455



Sbírka mezinárodních smluv 2012

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce mezinárodních smluv. Závěrečné vyúčtování se provádí
po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2012 činí 6 000,–Kč) – Vychází podle potřeby –
Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175,
objednávky-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz –
Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice:
SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství
– Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec:
Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Olomouc: Knihkupectví
ANAG, Ostružnická 8, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3, Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, SEVT, a. s., Denisova 1;
Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody, s. r. o., Úslavská 2,
EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na
Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17,
PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail:
tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190,
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komen-
ského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice:
Knihkupectví L& N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Sol-
vayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz;
Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné
dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy.Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho
úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle
516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou
poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1456 Částka 35

8591449 035026

12

ISSN 1801-0393


